BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A. Pág. 210

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

- Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales por el que se convoca licitación pública del Servicio de redacción de proyecto de ejecución, dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud de las obras de reforma del Centro Residencial "La Granadilla", en Badajoz.
- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consejería de Sanidad y Políticas Sociales.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Consejería de Sanidad y Políticas Sociales.
 - 2) Domicilio: Av. de las Américas, 4, 2.ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Mérida 06810.
 - 4) Teléfono: 924004275
 - 6) Correo electrónico: contratacion.syps@salud-juntaex.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contratacion.gobex.es.
 - d) Número de expediente: 18SP641FD006.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Redacción de proyecto de ejecución, dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud de las obras de reforma del Centro Residencial "La Granadilla", en Badajoz.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Centro Residencial La Granadilla, Crtra. La Granadilla, s/n.
 - 2) Localidad y código postal: Badajoz 06011.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 130 días.
 - f) Admisión de prórroga: No.
 - g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
 - h) Sistema dinámico de adquisición: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71221000
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Anticipada.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en el Cuadro Resumen de Características.
- 4. Valor estimado del contrato: 467 024.90.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 467 024.9. Importe total: 565 100.13.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación del contrato, IVA excluido.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A. Pág. 211

- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Las establecidas en el Cuadro Resumen de Características.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 29/01/2018, 14:00 horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Consejería de Sanidad y Políticas Sociales.
 - 2) Domicilio: Av. de las Américas, 2.
 - 3) Localidad y código postal: Mérida 06800.
 - 4) Dirección electrónica: contratacion.syps@salud-juntaex.es.
 - e) Admisión de variantes: No.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Consejería de Sanidad y Políticas Sociales.
 - b) Dirección: Av. de las Américas, 4, edificio SEPAD, 1.ª planta, Sala G-23.
 - c) Localidad y código postal: Mérida.
 - d) Fecha y hora: 02/02/2018 10:00.
- 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21/12/2017.
- 12. Otras informaciones: Entes cofinanciadores: 80% Fondo Europeo de Desarrollo Regional P.O. Extremadura 2014-2020. 20% Junta de Extremadura.

Mérida, 21 de diciembre de 2017.- La Dirección-Gerencia del Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD). P.D. La Secretaria General de la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales. (Resolución de 11 de febrero de 2016, Diario Oficial de Extremadura n.º 38, de 25 de febrero de 2016), Aurora Venegas Marín.

ID: A170093751-1